
                                                         令和８年１月２０日 

保護者様 

                                                              京都市立明徳小学校 

                               校 長 服部 菊  

 

授業参観と懇談会のご案内 
 

 

  晩冬の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育推進のため、何か

とご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

今年度も残すところわずかとなりました。各学年においても、次の学年に向けて、準備を進めております。 

さて、今年度最後の授業参観と懇談会を下記の要項で実施いたします。懇談会では、次年度に向けて学

校や家庭で大切にしていきたいこと、子ども達の様子について、皆様と交流したいと考えています。 

また、今年度も参観・懇談会の日程に合わせて「明徳おーぷんぎゃらりー」を開催いたします。ぜひ、体育

館にお立ち寄りになり、子ども達や地域の方々の作品をご鑑賞ください。詳しくは、別紙「第 2６回明徳お～ぷ

んぎゃらり～」の案内をご参照ください。 

 

                                           記 

                    

   日 時           令和８年 ２月１９日（木） 

 

                   授業参観              午後１時４５分～２時３０分（５校時） 

懇 談 会              午後２時４５分～午後３時４５分頃 

※授業参観のため、午後２時半頃（B時程５校時）で下校します。 

                

【お知らせとお願い】 

○車での来校は子どもの安全のためご遠慮ください。また、下校時の子どもたちの安全確保や近隣住

民の方の迷惑となるため、公園周りや商業施設への駐車はご遠慮いただきますよう、ご理解、ご協

力のほどよろしくお願いします。 

○自転車・バイクは、所定の駐輪場所にお停めください。 

○校舎内は２足制です。上履きと下靴を入れる袋をお持ちください。原則スリッパの貸し出しはでき

ません。  

○授業中の写真撮影、ビデオ撮影はご遠慮ください。 

〇携帯電話は、電源を切るかマナーモードにしてください。 

○授業中の私語は慎んでください。 

○セキュリティ強化のため、名札を必ず着用してください。名札を忘れた方は、受付でカードに記名の上、貸し

出し用名札に入れて、首からかけていただきますよう、よろしくお願いします。 

 

 「第 2７回明徳おーぷんぎゃらりー」 

＜日時＞ 令和８年２月１８日（水）１３時～１８時、 １９日（木）１３時～１９時、 ２０日（金）１３時～１６時３０分 

＜会場＞ 明徳小学校体育館 ミーティングルーム・小さな博物館 

＜内容＞ 明徳小学校児童、明徳幼稚園児、明徳学区で活動されている方々の作品を展示いたします。

暖かい格好でお越しください。また、ご来場の際は、受付にて名前をお書きください。詳細は別紙にてお知

らせしている通りです。皆様のご来校をお待ちしております。 

 


